Número

847/2016-PR

  Folha   De

1 2

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Alterar o item 3.0 da Portaria nº 134/2009-PR, de 08.05.2009, que constitui a composição do Comitê

Nacional Pró-Equidade de Gênero e Raça da Fiocruz.

2.0 - OBJETIVO

COMPOSIÇÃO

01 - Elizabeth Maria Fleury Teixeira - Coordenadora - FIOCRUZ - MINAS GERAIS

02 - Marcia Agostini - ENSP (Coordenadora-adjunta)

03 - Vera Lucia Marques da Silva - Membro - DHIS (Coordenadora Adjunta)

04 - Paulo Henrique da C. Ferreira - Membro - ASFOC

05 - Anna Beatriz Sá Almeida - Membro - COC

06 - André Martins Cordeiro - Membro - FARMANGUINHOS

07 - Andrea da Luz Carvalho - Membro - DIREH

08 - Augusto Paulo Silva - Membro - CRIS

09 - Bruno de Souza Vantine - BIOMANGUINHOS

10 - Cristiane Andrade - Membro - EPSJV

11 - Cristiane Maria de Freitas Moneró Fernandes - Membro - FARMANGUINHOS

12 - Christina Maria Q. Jesus Morais - Membro - INCQS

13 - Claudia Bonan Jannoti - Membro - IFF

14 - Elisa Andries - Membro - CCS

15 - Fabiana Damásio - Membro - FIOCRUZ BRASÍLIA

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  25/08/2016

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

847/2016-PR

  Folha   De

2 2

  Entrada em Vigor

16 - Flávio Veras - Membro - CECAL

17 - Hilda Gomes - COC - Museu da Vida - COC

18 - Ingrid Jann - Membro - ICICT

19 - Kátia Maria Oliveira Souza - Membro - IFF

20 - Lucia Rotenberg - Membro - IOC

21 - Mara Dias Pereira - Membro - INCQS

22 - Marcos Antonio Ferreira do Nascimento - IFF

23 - Maria José Salles - Membro - ENSP

24 - Marina Maria Ribeiro Gomes da Silva - ICICT

25 - Neuzair Araújo Vianna - Fiocruz Bahia

26 - Nilo Martinez Fernandes - Membro - IPEC

27 - Rita de Cassia V. da Costa - Membro - DHIS

28 - Rita Vasconcelos - Membro - FIOCRUZ PERNAMBUCO

29 - Rita Bacuri - Membro - FIOCRUZ AMAZÔNIA

30 - Roseli da Fonseca Rocha - Membro - IFF

31 - Simone Oliveira - Membro - CESTEH-ENSP

32 - Tatiana Novais - Fiocruz Brasília - Fiocruz Brasília

33 - Vanda D'Acri - Membro - CESTEH-ENSP

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  25/08/2016

* CONFERE COM O ORIGINAL.